
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

 от  28.11.2019    №    205    
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в решение
Муниципального Совета  Северодвинска
от   29.09.2005  № 32

В  соответствии  с  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
Северодвинска Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Муниципального  Совета  Северодвинска  от  29.09.2005  № 32
(в редакции от 21.02.2019) «О введении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующий порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу:
налогоплательщики – организации уплачивают авансовые платежи по налогу, а также

налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, в соответствии со статьей 396
Налогового кодекса Российской Федерации.  

В течение  налогового  периода авансовые платежи не  исчисляют и  не  уплачивают
налогоплательщики, указанные в  статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации и
пункте 4 настоящего решения, если они освобождены от налогообложения в отношении всех
находящихся у них земельных участков.».

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 7 следующего содержания:
«7) субъекты инвестиционной деятельности (юридические лица и физические лица,

зарегистрированные  в  установленном  порядке  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  реализующие  и  (или)  планирующие  реализацию  приоритетных
инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Северодвинск») – в
отношении  земельных участков,  используемых для реализации  и  (или)  планируемых для
реализации указанными лицами приоритетных инвестиционных проектов, на срок действия
соглашения  о  муниципальной  поддержке  инвестиционной  деятельности  на  территории
муниципального  образования  «Северодвинск»,  заключаемого  ими  с  Администрацией
Северодвинска в порядке, устанавливаемом Администрацией Северодвинска, но не более 5
лет.

Решение о признании проекта приоритетным принимается инвестиционной рабочей
группой Администрации Северодвинска, созданной Администрацией Северодвинска.

consultantplus://offline/ref=D624CE4914D8C2CC9D1066892812C3DC4777497E59D54D600D4BD35DCD3BCE4284AD325C9335A1675D014401E9B610737C9E7DBF584EC1aBF
consultantplus://offline/ref=D624CE4914D8C2CC9D1066892812C3DC4777497E59D54D600D4BD35DCD3BCE4284AD325C9334A0675D014401E9B610737C9E7DBF584EC1aBF
consultantplus://offline/ref=D624CE4914D8C2CC9D1066892812C3DC4777497E59D54D600D4BD35DCD3BCE4284AD325C9335A1675D014401E9B610737C9E7DBF584EC1aBF


Налоговая льгота, предусмотренная настоящим подпунктом, применяется к субъектам
инвестиционной  деятельности,  реализующим   и  (или)  планирующим  реализацию
инвестиционных  проектов   на  территории  муниципального  образования  «Северодвинск»,
начиная с 1 числа месяца, следующего за    месяцем, в котором было заключено  соглашение
о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории муниципального
образования «Северодвинск»,  пропорционально  количеству месяцев,  в течение которых в
налоговом  периоде  действует  соглашение  о  муниципальной  поддержке  инвестиционной
деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск».

В  случае  досрочного  расторжения  соглашения  о  муниципальной  поддержке
инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Северодвинск»
исчисление  суммы  земельного  налога  за  земельные  участки,  в  отношении  которых
применялась  налоговая  льгота,  в  соответствии  с  настоящим  подпунктом  должно
производиться  по  ставкам,  установленным  пунктом  2 настоящего  решения,  со  дня
заключения указанного соглашения.

Для  получения  налоговой  льготы  налогоплательщики  представляют  копии
следующих  документов:  реестр  инвестиционных  проектов  муниципального  образования
«Северодвинск», соглашение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на
территории муниципального образования «Северодвинск».».

2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его
официального опубликования, положения подпункта 1.1 применяются с 01.01.2021 (начиная
с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года).

3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов
муниципального  образования  «Северодвинск»  «Вполне  официально»  и  разместить
на информационных  интернет-сайтах  Совета  депутатов  Северодвинска  и  Администрации
Северодвинска.

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования
«Северодвинск»

________________________И.В. Скубенко    
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